
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomie 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 
Jméno studenta Bc. Petra APPLOVÁ 

Téma práce Vliv finanční krize na zadlužování států 

Cíl práce 
 
 

Cílem diplomové práce je provedení analýzy vlivu finanční krize 
na zadluženost vybraných států včetně jejich vzájemné 
komparace. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce x    

samostatnost při zpracování tématu x    

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou vč. citací x     

práce se zahran. literaturou vč. citací  x   

adekvátnost použitých metod x      

hloubka provedené analýzy x     

stupeň realizovatelnosti řešení x      

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

x    

stylistická úroveň x     

nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x    

použití analýz, matem. statistických 

a jiných metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x      

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x     

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části DP (tabulky, grafy, 
propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x     

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Diplomantka při zpracování práce využila nadstandardní množství dostupné literatury 

(více než 130 zdrojů). Dále prokázala vysokou míru samostatnosti a aktivity, jejímž 

výsledkem je nadmíru kvalitní diplomová práce analyzující vliv finanční krize na zadlužení 

států, včetně navržení adekvátních návrhů opatření na zlepšení situace. 

1. Jak si myslíte, že by se řešila situace Řecka, pokud by nebylo členem eurozóny? 

2. Jak byste komentovala hypotézu, že propuknuvší finanční krize byla pozitivní, 

protože pomohla odkrýt obrovské problémy veřejných financí napříč celou 

Evropou? 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

Vedoucí diplomové práce:  

Ing. Jan Černohorský, Ph.D.                                 Podpis: 

V Pardubicích dne 17. 5. 2009 


